
  

UCHWAŁA NR LI.353.2023 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łagów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publi-

cznym transporcie zbiorowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r., poz. 1343) Rada Gminy Łagów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się przystanki autobusowe na terenie Gminy Łagów, dla których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Łagów w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i prze-

woźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Stanisław Klebieko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 2533



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LI.353.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 6 października 2023r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH, DLA KTÓRYCH ZARZĄDZAJĄCYM LUB 

WŁAŚCICIELEM JEST GMINA ŁAGÓW 

Lp. Miejscowość Numer przystanku 

1 CZYSTE 01 

2 GRONÓW 01 

3 GRONÓW WINIARNIA 02 

4 GRONÓW SKRZ. 03 

5 JEMIOŁÓW – (KOŚCIÓŁ) 01 

6 JEMIOŁÓW – N/Ż (STACJA TELE) 02 

7 KOSOBUDZ 01 

8 ŁAGÓW LUB.CPN 01 

9 ŁAGÓW LUB.U.G. 02 

10 ŁAGÓW LUB.PLAŻA N/Ż 03 

11 ŁAGÓW LUB.CHOPINA N/Ż 04 

12 ŁAGÓW LUB.TARTAK N/Ż 05 

13 ŁAGÓW LUB.OS.PODGÓRNE N/Ż 06 

14 ŁAGÓW LUB. – SZKOŁA UL.SZKOLNA 07 

15 LAGÓW LUB. – PRZEDSZKOLE UL.CHOPINA 08 

16 ŁAGÓWEK 01 

17 NIEDŹWIEDŹ 01 

18 NIEDŹWIEDŹ 02 

19 POŹRZADŁO (od str. Łagowa) 01 

20 POŹRZADŁO (DR.92) 02 

21 POŹRZADŁO (DR.92) 03 

22 POŹRZADŁO (WIEŚ) 04 

23 SIENIAWA WIEŚ 01 

24 SIENIAWA WIEŚ N/Ż 02 

25 SIENIAWA OSIEDLE N/Ż 03 

26 SIENIAWA N/Ż (FABRYCZKA) 04 

27 STOK 01 

28 STOK 02 

29 TOPORÓW 01 

30 TOPORÓW (kier. Kosobudz ) 02 

31 TOPORÓW – SZKOŁA UL.SZKOLNA 03 

32 WIELOPOLE 01 

33 ŻELECHÓW 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2533



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LI.353.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 6 października 2023r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Łagów, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Łagów 

Warunki korzystania z przystanków 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Łagów, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Łagów mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania 

publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 

uzyskanej od Wójta Gminy Łagów. 

3. Zgoda, o której mowa w ust. 2 wyrażana jest na wniosek operatora lub przewoźnika złożony do Urzędu 

Gminy wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do określenia ilości i nazw przystanków. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy; 

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną; 

3) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 

zamierza dokonywać zatrzymań; 

4) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej; 

5) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 

drogowym. 

5. Zgoda, o której mowa w ust. 1 powinna w szczególności zawierać: 

1) trasę przejazdu linii komunikacyjnej (opisaną przystankiem początkowym, końcowym i co najmniej 

jednym przystankiem pośrednim, jeżeli takowy występuje); 

2) wykaz przystanków oraz zasady korzystania z nich. 

6. Urząd Gminy może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacji, jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 

sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców); 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

7. Urząd Gminy może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków komunikacji w przypadku 

nie stosowania się do warunków i zasad podanych powyżej. 

Zasady korzystania z przystanków 

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 

i wysiadanie pasażerów). 

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w publicznym transporcie drogowym 

zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 

nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełno-

sprawnym (nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki). 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

4. Rozkłady jazdy poszczególnych przewoźników i operatorów są podawane do publicznej wiadomości na 

wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera 

nazwę operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2533



5. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Urzędem Gminy w Łagowie. 

6. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu 

jazdy. 

7. Przedsiębiorca korzystający zobowiązany jest do: 

1) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom na 

korzystanie z nich na równych prawach; 

2) powiadamianie zarządzającego przystankami – Urzędu Gminy w Łagowie o zmianie rozkładu jazdy 

i ilości przystanków, z których korzysta; 

3) umieszczenia tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy do 

przedsiębiorcy (operatora, użytkownika). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2533


		2023-10-19T13:28:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




